[271] ⁶ *Il nostro pane quotidiano* (Mt 6,12): il tuo Figlio diletto, il Signore nostro Gesù Cristo, dà a noi oggi: in memoria, comprensione e reverenza dell'amore che egli ebbe per noi e di tutto quello che per noi disse, fece e patì.

[272] ⁷ *E rimetti a noi i nostri debiti* (Mt 6,12): per la tua ineffabile misericordia, per la potenza della passione del tuo Figlio diletto e per i meriti e l'intercessione della beatissima Vergine e di tutti i tuoi eletti.

[273] ⁸ *Come noi li rimettiamo ai nostri debitori* (Mt 6,12): e quello che non sappiamo pienamente perdonare, tu, Signore, fa' che pienamente perdoniamo sì che, per amor tuo, amiamo veramente i

nemici (Cfr. Mt 5,44) e devotamente intercediamo presso di te, *non rendendo a nessuno male per male* (Cfr. 1Ts 5,15; Rm 12,17) e *impegnandoci* in te ad essere di giovamento a tutti.

[274] ⁹ *E non ci indurre in tentazione* (Mt 6,13): nascosta o manifesta, improvvisa o insistente.

[275] ¹⁰ *Ma liberaci dal male* (Mt 6,13): passato, presente e futuro. Gloria al Padre, ecc.

ORATIO ANTE CRUCIFIXUM DICTA.

Summe, gloriose Deus, illumina tenebras cordis mei et da mihi fidem rectam, spem certam et caritatem perfectam, sensum et cognitionem, Domine, ut faciam tuum sanctum et verax mandatum.

PREGHIERA DAVANTI AL CROCIFISSO

[276] Altissimo glorioso Dio,
illumina le tenebre de lo core mio.
Et dame fede drecta,
speranza certa e carità perfecta,
senno e cognoscimento,
Signore,
che faccia lo tuo santo e verace comandamento. Amen.

DE VERA ET PERFECTA LAETITIA.

¹ Idem (fr. Leonardus) retulit ibidem quod una die beatus Franciscus apud Sanctam Mariam vocavit fratrem Leonem et dixit: "Frater Leo, scribe". ² Qui respondit: "Ecce paratus sum". ³ Scribe - inquit - quae est vera laetitia". ⁴ Venit nuntius et dicit quod omnes magistri de Parisius venerunt ad Ordinem, scribe, non vera laetitia. ⁵ Item quod omnes praelati ultramontani, archiepiscopi et episcopi; item quod rex Franciae et rex Angliae: scribe, non vera laetitia. ⁶ Item, quod fratres mei iverunt ad infideles et converterunt eos omnes ad fidem; item quod tantam gratiam habeo a Deo quod sano infirmos et facio multa miracula: dico tibi quod in his omnibus non vera laetitia. ⁷ Sed quae est vera laetitia? ⁸ Redeo de Perusio et de nocte profunda venio huc et est tempus hiemis lutosum et adeo frigidum, quod dondoli aquae frigidae congelatae fiunt ad extremitates tunicae et percutiunt semper crura, et sanguis emanat ex vulneribus talibus. ⁹ Et totus in luto et frigore et glacie venio ad ostium, et postquam diu pulsavi et vocavi, venit frater et quaerit: Quis est? Ego respondeo: Frater Franciscus. ¹⁰ Et ipse dicit: Vade; non est hora decens eundi; non intrabis. ¹¹ Et iterum insistenti respondeat: Vade; tu es unus simplex et idiota; admodo non venis nobis; nos sumus tot et tales, quod non indigemus te. ¹² Et ego iterum sto ad ostium et dico: Amore Dei recolligatis me ista nocte. ¹³ Et ille respondeat: Non faciam. ¹⁴ Vade ad locum Cruciferorum et ibi pete. ¹⁵ Dico tibi quod si patientiam habuero et non fuero motus, quod in hoc est vera laetitia et vera virtus et salus animae.